
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

8-
05

-2
00

9 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2009/202320]N. 2009 — 1888
7 MEI 2009. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

2 december 2004 tot uitvoering van het decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de
milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame
energiegebruik te begunstigen, inzonderheid op artikel 17, eerste lid;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 december 2004 tot uitvoering van het decreet van 11 maart 2004
betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen, inzonderheid op
artikel 15;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 9 januari 2009;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 14 januari 2009;

Gelet op de adviezen nr. 45.910/4 en nr. 46.254/2 van de Raad van State, gegeven op 23 februari en 15 april 2009,
overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Economie, Tewerkstelling, Buitenlandse Handel en Patrimonium;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 15 van het besluit van de Waalse Regering van 2 december 2004 tot uitvoering van het decreet
van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame energiegebruik te begunstigen
wordt vervangen als volgt :

« Art. 15. § 1. Indien het goedgekeurde investeringsprogramma 250.000 euro of minder bedraagt, dient de
onderneming een aanvraag tot betaling van de premie in uiterlijk binnen vijf jaar, te rekenen van de datum waarop het
investeringsprogramma bedoeld in artikel 10, eerste lid, in aanmerking genomen wordt.

Om de betaling te verkrijgen, moet de onderneming :

1o haar investeringsprogramma volledig uitgevoerd en betaald hebben;

2o het bewijs leveren van de naleving van de fiscale en sociale wetgevingen en regelgevingen;

3o voldoen aan de wetgeving en de regelgeving betreffende het leefmilieu;

4o wanneer de overeenkomst bedoeld in artikel 14 in dergelijke doelstellingen voorziet, de effecten van het
investeringsprogramma ten gunste van het duurzame energiegebruik bereikt hebben; die effecten zullen worden
onderzocht door het Operationele Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, Huisvesting, Patrimonium en Energie
van de Waalse Overheidsdienst of door de ″Commission wallonne pour l’Energie″ (Waalse Energiecommissie);

5o wanneer de overeenkomst bedoeld in artikel 14 in dergelijke doelstellingen voorziet, de effecten van het
investeringsprogramma ten gunste van de milieubescherming bereikt hebben; die effecten zullen worden onderzocht
door het Operationele Directoraat-generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu van de Waalse
Overheidsdienst.

§ 2. Indien het goedgekeurde investeringsprogramma meer dan 250.000 euro bedraagt, dient de onderneming een
aanvraag tot betaling van een eerste schijf van 50 % van de investeringspremie in, samen met het bewijs :

1o van de uitvoering en de betaling van 50 % van het investeringsprogramma of met een bij de administratie
verkrijgbaar type-attest dat waar en oprecht verklaard is door een bedrijfsrevisor, een expert-boekhouder of een
erkende boekhouder;

2o van de naleving van de fiscale en sociale wetgevingen en regelgevingen.

Indien het goedgekeurde investeringsprogramma uitgevoerd en betaald is, dient de onderneming een aanvraag tot
betaling van het saldo van de premie in uiterlijk binnen vijf jaar, te rekenen van de datum waarop het
investeringsprogramma bedoeld in artikel 10, eerste lid, in aanmerking genomen wordt, samen met het bewijs :

1o van de uitvoering en de betaling van het volledige investeringsprogramma;

2o van de naleving van de fiscale en sociale wetgevingen en regelgevingen;

3o van de naleving van de wetgeving en de regelgeving betreffende het leefmilieu;

4o wanneer de overeenkomst bedoeld in artikel 14 voorziet in dergelijke doelstellingen, dat ze de effecten van het
investeringsprogramma bereikt hebben ten gunste van het duurzame energiegebruik; die effecten zullen worden
onderzocht door het Operationele Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, Huisvesting, Patrimonium en Energie
van de Waalse Overheidsdienst of door de ″Commission wallonne pour l’Energie″;

5o wanneer de overeenkomst bedoeld in artikel 14 in dergelijke doelstellingen voorziet, dat ze de effecten van het
investeringsprogramma ten gunste van de milieubescherming bereikt hebben; die effecten zullen worden onderzocht
door het Operationele Directoraat-generaal Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu van de Waalse
Overheidsdienst.

§ 3. Bij gebrek aan bewijs van de naleving van de wetgevingen en regelgevingen, alsook van de doelstellingen
bedoeld in de §§ 1 of 2, al naar gelang van het geval, neemt de Minister of de afgevaardigde ambtenaar een beslissing
waarbij de betaling van de premie opgeschort wordt. De administratie geeft de onderneming kennis van die beslissing
bij aangetekend schrijven of via elke modaliteit die een vaste datum aan de verzending verleent en gelast haar te
voldoen aan de wetgevingen en regelgevingen bedoeld in de §§ 1, tweede lid, 2o en 3o, of 2, eerste lid, 2o, of 2,
tweede lid, 2o en 3o, alsook aan de doelstellingen bedoeld in de §§ 1, 4o en 5o, of 2, tweede lid, 4o en 5o,
met inachtneming van de modaliteiten en de termijnen overeengekomen met de bevoegde administratie.



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

8-
05

-2
00

9 

Indien de onderneming na afloop van de termijnen bedoeld in het eerste lid (maximum vierentwintig maanden)
niet het bewijs geleverd heeft van de naleving van de wetgevingen en regelgevingen bedoeld in de §§ 1, tweede lid,
2o en 3o, of 2, eerste lid, 2o, of 2, tweede lid, 2o en 3o, alsook van de doelstellingen bedoeld in de §§ 1, 4o en 5o, of 2,
tweede lid, 4o en 5o, gaat de Minister of de afgevaardigde ambtenaar over tot de intrekking van de beslissing tot
toekenning van de premie en geeft de administratie de onderneming kennis van de intrekking bij aangetekend
schrijven of via elke modaliteit die een vaste datum aan de verzending verleent. Onder voorbehoud van de toepassing
van artikel 16, verrekent de administratie de premie overeenkomstig de bepalingen van artikel 17. »

Art. 2. De Minister van Economie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 7 mei 2009.

De Minister-President,
R. DEMOTTE

De Minister van Economie, Tewerkstelling, Buitenlandse Handel en Patrimonium,
J.-C. MARCOURT


